In alinea nostra c concluditur missionalem activitatem Ecclesiae esse «necessariam». Ea elementa schematis componuntur quae ad hanc videntur pertinere necessitatem.

[Subscripserunt etiam] P. Hoffer S. M.; L. Volker P. A.; J. Van Kerckhoven M.S.C.; J. Jobidon, ep. Mzuzu; O. Degrijse, C.I.C.M.; C. Blanchet, M.S.; G. Briani, F.S.C.

Animadversiones additae:

Pag. 12, linn. 24-25, loco « se oblatus ... se operatus », lege (cf. textum Nemorensem): « se offerre ... se operari ». *Ratio:* non agitur de re futura, sed confidentia de re praesenti exprimitur.

Pag. 13, linn. 38-39, loco «cum ... generet » lege (cf. text. Nemor.): « cum ... generat » (« cum » coincidentiae).

Pag. 14, lin. 15, « praesertim »? deleri potest.

Pag. 15, lin. 10, loco « fidos cooperatores », lege: fidi cooperatores ». *Ratio:* discent ... adhaerere tamquam fidi cooperatores.

Pag. 15, linn. 16-27, constructio aliqualiter difficilis.

Pag. 16, lin. 8, loco « maius quam praeteritis temporibus momentum» (quisnam iudex de hac re? Vel phrasis rhetorica?), lege: « maximum habet momentum ».

Pag. 17, lin. 2, loco « condantur », lege: « multiplicentur ».

Pag. 21, linn. 33-34, loco « Cum enim ... pertineat », lege: « Quandoquidem ... pertinet ». *Ratio*: ligamen « enim » non dare patet inter n. 26 et n. 27.

Pag. 27, linn. 3-5, loco « scientes virtutem caritatis ... eos impellere et obligare », lege: « scientes virtutem caritatis ... se impellere et obligare », vel simplicius: « virtute caritatis ... se impelli et obligari ».

Pag. 27, linn. 26-27, num Institututa saecularia ad laieos pertinent? Res sub lite est. Ad vitandam litem dicatur: « ... utilis esse potest laicisque viam plenae deditioonis ad evangelizationem mundi indicate».

66

Exe.Mus P. D. CAROLUS M. RIMMER
Episcopus Tornacensis

Novum schema decreti de activitate missionali Ecclesiae generatim placet. Multas qualitates praesefert: profundiorem inspirationem doctrinalem, rectiorem materiae ordinationem, praesentibus conditionibus lucidiorem adaptationem, spiritum dynamicum, immo etiam latitatis elegantiam. Laudes nostras merentur omnes qui huic schemati labore strenuo et intelligenti novam figuram dederunt.

Videtur tamen quoad quaedam puncta adhuc perfici posse. Lieeat inde mihi verbum facere tantum de loco seu spatio quod in hoc nostro schemate Ecclesiis particularibus et clero locali in terris missionum reservatur. Hie locus est manifeste insufficiens. Haec insufficientia resultat praesertim ex eo quod *responsabilitas missionaria* harum ecclesiarum particularium et cleri localis non satis expresse affirmatur.